МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ____

Идентификационный код закупки
г. Челябинск                                                                                                  «____» ________ 2019 г.

Управление капитального строительства Администрации города Челябинска, именуемое в дальнейшем «Муниципальный заказчик», в лице начальника Управления Пашкова Евгения Владимировича, действующего на основании Положения об Управлении, с одной стороны, и ___________________ , именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующей на основании ___________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны» или по отдельности «Сторона», руководствуясь Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», законодательством Российской Федерации, заключили настоящий Муниципальный контракт (далее по тексту – контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1 Предметом настоящего контракта является поставка мебели деревянной прочей для объекта: «Строительство школы в микрорайоне Яблочный Тракторозаводского района г. Челябинска» (далее по тексту – объект) в объеме согласно Спецификации (Приложение 1 к муниципальному контракту).
1.2 В соответствии с настоящим контрактом стороны принимают на себя следующие обязательства: Поставщик по заданию Муниципального заказчика обязуется в обусловленный настоящим контрактом срок поставить мебель деревянную прочую (далее по тексту – товар).
Муниципальный заказчик обязуется:
- обеспечить приемку товара, указанного в спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего контракта (Приложение 1 к муниципальному контракту);
- осуществить оплату в пределах цены контракта.
1.3 Наименование, цена, комплектация и количество (объем) поставляемого по настоящему Контракту Товара определяются Муниципальным заказчиком в Спецификации на Товар, являющейся Приложением № 1 и неотъемлемой частью настоящего Контракта (далее – Спецификация).
1.4 Поставляемый товар должен быть новым товаром (товаром, который не был в употреблении, в ремонте, в том числе который не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства). Товар должен соответствовать обязательным требованиям к качеству и безопасности, предусмотренными для данного вида товара действующим законодательством РФ. Товар должен соответствовать стандартам качества, действующим на территории Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 27.12.2002 № 184-ФЗ «О техническом регулировании».
1.5  Поставляемый товар в ассортименте (наименовании), в объеме (количестве) и в сроки, предусмотренные настоящим Контрактом передается Муниципальному заказчику в комплектации согласно спецификации (приложение № 1 к муниципальному контракту) вместе с необходимыми документами (руководства по эксплуатации, паспорта, документы, подтверждающие качество товара). (далее по тексту- сопроводительная документация).
1.6 Муниципальный заказчик в случае передачи ему Товара ненадлежащего качества вправе по своему выбору потребовать от Поставщика, а Поставщик обязан исполнить требование о:

возмещении стоимости некачественного Товара;

замене некачественного товара на аналогичный качественный;

вывозе некачественного товара силами и за счет Поставщика;

1.7 Поставщик гарантирует, что Товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.
1.8 Место поставки товара: строящаяся школа, расположенная в границах улиц Конструктора Духова и Мехколонна-7 в микрорайоне «Яблочный» Тракторозаводского района города Челябинска

2. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена контракта составляет в текущих ценах ________(___) рублей 00 копеек, НДС несли предусмотрен. Цена контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения контракта.

Источник финансирования - Федеральный бюджет, Бюджет Челябинской области.
2.2. Цена контракта включает в себя стоимость товара, расходы на доставку, погрузочно-разгрузочные работы, сборку, установку (в соответствии с Планом расстановки – Приложение №2 к муниципальному контракту), с учетом соблюдения норм техники безопасности, охраны труда, пожарной безопасности, вывоз мусора, коробок и иных отходов, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, и других обязательных платежей, обеспечение качества в течение гарантийного срока.
2.3. Оплата Товара производится Муниципальным заказчиком только после поставки, сборки и установки всех предметов товара в соответствии со Спецификацией, приведенной в Приложении №1 к настоящему Контракту, согласно выставленной Поставщиком счет – фактуре (счету), с момента подписания Муниципальным заказчиком и Поставщиком товарной накладной и акта приемки выполненных работ, в срок не более 30 дней.

2.5. Сумма контракта, подлежащая уплате юридическому лицу или физическому лицу, в том числе зарегистрированному в качестве индивидуального предпринимателя, уменьшается на размер налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, связанных с оплатой контракта, если в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах такие налоги, сборы и иные обязательные платежи подлежат уплате в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации заказчиком.
3. СРОКИ, ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА
3.1. Поставка Товара осуществляется в объеме согласно Приложению №1 к Контракту путем доставки Товара в течение 10 календарных дней с момента заключения контракта. Товар считается принятым Муниципальным заказчиком только после поставки,  сборки и установки товара в полном объеме в соответствии со Спецификацией, приведенной в Приложении №1 к настоящему Контракту, подписания акта приемки выполненных работ при отсутствии претензий со стороны Муниципального заказчика.

3.2. Товарно-сопроводительные документы (товарная накладная, счет фактура (счет), акт приемки выполненных работ передаются поставщиком вместе с товаром.

3.3. Право собственности на Товар, полученный на условиях Контракта, переходит к Муниципальному заказчику в момент подписания товарно-сопроводительных документов (товарной накладной, акта приемки выполненных работ). Риск случайной порчи или гибели Товара возлагается на Поставщика до момента подписания сторонами товарно-сопроводительных документов.

3.4. Датой поставки Товара считается дата подписания Муниципальным заказчиком и Поставщиком товарной накладной и акта приёмки выполненных работ.
3.5. При исполнении контракта по согласованию Муниципального заказчика с Поставщиком допускается поставка товара, качество, технические и функциональные характеристики (потребительские свойства) которых являются улучшенными по сравнению с качеством и соответствующими техническими и функциональными характеристиками, указанными в контракте.

3.6. Приемка Товара осуществляется при обязательном участии уполномоченных представителей Поставщика и Заказчика в соответствии с Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965г. № П-6 и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966г. № П-7.
3.7. Муниципальный заказчик организует приемку товара и проверку на соответствие его количества, комплектности, качества, объема выполненных работ требованиям, установленным Контрактом в течение 10 рабочих дней с момента его получения, монтажа, установки, сборки и в случае отсутствия замечаний, подписывает и направляет Поставщику товарную накладную, счет фактуру (счет), акт приемки выполненных работ или направляет обоснованный отказ.

4. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1. Поставщик обеспечивает качество товара в течение гарантийного срока – 12 месяцев с момента передачи товара.

4.2. Гарантия предоставляется  на все детали, комплектующие товара, независимо от страны и завода изготовителя в течение всего гарантийного срока.
4.3. Поставщик обязан передать совместно с отгруженным товаром гарантийный талон от производителя товара или иной документ, подтверждающий полномочия Поставщика по выполнению гарантийных обязательств, на русском языке.

4.4. Если в процессе эксплуатации товара в течение гарантийного срока обнаружатся его недостатки, как явные, так и скрытые, то они подлежат устранению силами и средствами Поставщика и за его счет. Расходы по транспортировке Товара от места доставки и расходы, связанные с обратной доставкой отремонтированного Товара, несет Поставщик.

4.5. Выезд квалифицированного специалиста по ремонту, либо замене товара, находящегося на гарантийном обслуживании должен быть осуществлен в течение 2 рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Муниципального заказчика. Ремонт вышедшего из строя товара осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента получения письменного уведомления от Заказчика.
4.6. В случае устранения дефектов или замены некачественного Товара или его частей в период гарантийного срока, гарантийный срок продлевается на количество времени, затраченное на это устранение.
5. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Муниципальный заказчик обязуется:

5.1.1. Принять Товар в соответствии с условиями настоящего Контракта.
5.1.2. Оплатить Товар в установленном Контрактом порядке, форме и размере.
5.2 Поставщик обязуется:

5.2.1. Поставить товар (согласно спецификации (приложение № 1 к муниципальному контракту) надлежащего качества.
5.2.2. Поставить Товар в полном объеме, в срок предусмотренный настоящим контрактом.

5.2.3. Осуществить погрузочно-разгрузочные работы, доставку, сборку, установку, монтаж Товара  за свой счет по адресу, указанному в пункте 1.8 Контракта.
5.2.4. Передать Муниципальному заказчику совместно с установленным товаром товарно-сопроводительные документы (счет-фактуру (счет) на товар, в одном экземпляре; накладные и акт приемки выполненных работ в двух экземплярах), сопроводительную документацию. В случае непредставления товарно-сопроводительных документов и сопроводительной документации в установленные сроки поставка считается некомплектной.

5.2.5. Устранять недостатки Товара и некомплектность в течение 5 рабочих дней с момента заявления о них Муниципальным заказчиком. Расходы, связанные с устранением недостатков Товара и некомплектности, несет Поставщик.
5.2.6. Поставить товар в таре и упаковке, обеспечивающей сохранность товара. Упаковка (тара) должна соответствовать характеру поставляемого товара и способу транспортировки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактом в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013  № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства РФ от 30.08.2017 № 1042 "Об утверждении Правил определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, неисполнения или ненадлежащего исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом
(за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 мая 2017 г. N 570 и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 г. N 1063".

6.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, Муниципальный заказчик направляет  Поставщику требование об уплате неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

6.3. В случае просрочки исполнения Муниципальным заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Муниципальным заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, Поставщик вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Пеня устанавливается контрактом в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.

6.4. За каждый факт неисполнения муниципальным заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, составляющей 1 000 (одна тысяча) рублей, 00 копеек.
6.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных контрактом, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы в размере 10 процентов от цены контракта и составляет _______  рублей.

6.6. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом, которое не имеет стоимостного выражения, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы, составляющей 1 000 (одна тысяча) рублей, 00 копеек.

6.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадлежащее исполнение поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

6.9. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, не может превышать цену контракта.

6.10. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств по настоящему контракту, в т.ч. подтвержденное актами проверяющих органов,  Поставщик возмещает Муниципальному заказчику понесенные им убытки.

6.11. Ущерб (вред, убытки), причиненный третьему лицу при исполнении сторонами обязательств по настоящему контракту, компенсируется той стороной контракта, по чьей вине такой ущерб был причинен.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1   Все разногласия, возникшие в связи с исполнением контракта, его расторжением или признанием недействительным, стороны будут стремиться решить путем переговоров, а достигнутые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, протоколов или иных документов, подписанных сторонами и скрепленных печатями.

Обязателен претензионный порядок рассмотрения споров. Срок ответа на предъявленную претензию – 30 дней.
7.2  В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены в претензионном порядке или путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Челябинской области.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного контрактом, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

9.1 Изменение условий Контракта при его исполнении допускается по соглашению сторон в случаях:

1) снижения цены контракта без изменения предусмотренных контрактом объема работ, качества выполняемых работ, и иных условий контракта в соответствии с пп. «а» п.1 ч.1 ст. 95 Федерального закона о контрактной системе;

2) изменения объема выполняемых работ, предусмотренного контрактом в соответствии с пп. «б» п. 1 ч. 1 ст. 95 Федерального закона о контрактной системе;

3) в случаях, предусмотренных п. 6 ст. 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до государственного или муниципального заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств;

4) иных, предусмотренных ст. 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и действующим законодательством Российской Федерации, случаях.

9.2 При исполнении Контракта не допускается перемена Поставщика, за исключением случаев, если новый поставщик является правопреемником Поставщика по данному Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
9.3 При изменении наименования, местонахождения, банковских и иных реквизитов Стороны обязаны письменно в 10 дневный срок с момента наступления таких изменений сообщить друг другу о произошедших изменениях. Риск отрицательных последствий, связанных с неисполнением данной обязанности, несет Сторона, не осуществившая соответствующее уведомление.

9.4 Расторжение настоящего контракта возможно по письменному соглашению сторон, по решению суда или в связи с односторонним отказом стороны от исполнения обязательств в соответствии с гражданским законодательством РФ.

10. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. При исполнении Контракта не допускается перемена исполнителя, за исключением случаев, если новый исполнитель является правопреемником Исполнителя по данному Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

Исполнитель не вправе уступать права, а также право требования по денежному обязательству и осуществлять перевод долга по обязательствам, возникшим из заключенного на торгах Контракта. Обязательства по такому Контракту должны быть исполнены победителем торгов лично.

При исполнении  Муниципальным заказчиком обязанности по уплате денежных средств личность кредитора имеет существенное значение для должника.

10.2. Во всем, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации и Челябинской области, нормативными актами органов государственной власти Российской Федерации и Челябинской области.

10.3. Настоящий контракт заключен в форме электронного документа и подписан электронными цифровыми подписями лиц, действующих от имени Муниципального заказчика и поставщика.
10.4. Неотъемлемой частью настоящего контракта является:

Приложение №1. Спецификация.
Приложение №2. План расстановки.
11. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

11.1 Контракт вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 30.10.2019 г.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Муниципальный заказчик:

Управление капитального строительства

Администрации города Челябинска

454000, г. Челябинск, ул. Воровского, 2, 407

ИНН 7453167233, КПП 745301001

ОГРН 1067453074590

Лицевые счета:

ГРБС 0147200045Б,  ПБС 0347200722Б
Начальник Управления

_______________________ Е.В. Пашков

	Поставщик:

Приложение №1
к муниципальному контракту

№_____________ от ____________

Спецификация

                                 ИТОГО:
	Муниципальный заказчик:

Управление капитального строительства

Администрации города Челябинска

Начальник Управления

_____________________ Е.В. Пашков
	Поставщик: